
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от 26.05.2014г. Дер. Старые Петушки 

 
№ 304 

Об утверждении комплексного плана мероприятий  
по подготовке объектов жизнеобеспечения, 
жилого фонда и социальных объектов 
к осенне-зимнему периоду 2014-2015гг 
по МО «Петушинское сельское поселение» 
 
 

 
В целях своевременной и качественной подготовки объектов 

жизнеобеспечения к отопительному сезону 2014-2015 годов, обеспечения 
устойчивого снабжения жилищно-коммунальными услугами населения и 
объектов социальной сферы Петушинского сельского поселения, и по подготовке 
котельных и инженерных сетей к отопительному сезону 2014 – 2015 годов,  
 
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов 
жизнеобеспечения, жилого фонда и социальных объектов к осенне-зимнему 
периоду 2014-2015 гг. по МО «Петушинское сельское поселение» 

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 
 
 
Глава администрации                                                                             П.В. Курочка 



                                                                                                                                                                     Приложение  
                                                                                                                                                     к Постановлению главы  администрации 

                                                                                                                                                                     № 304  от 26.05.2014г. 
 
 

Комплексный план 
мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, 

жилого фонда и социальных объектов к осенне-зимнему периоду 2014-2015гг 
по МО «Петушинское сельское поселение» 

 
№ 
п/п 

Наименование обьекта, вид 
выполняемых  работ 

Кол-
во 

Сумма 
затрат, 

тыс. руб 

Источники 
финансирова 

ния 

Срок 
исполнения 

Ответственный исполнитель, должность 

1 2 3 4 5 6  
Теплоснабжение 

1 Капитальный ремонт изоляции 
тепловых сетей котельной д. Новое 
Аннино ул.Центральная, м 

50 141.116 МУП «КС 
Петушинского 
района» 

сентябрь 
2014 

Начальник района т/сетей 
МУП «КС 
Петушинского района» 

2 Капитальный ремонт тепловых 
сетей котельной д. Новое Аннино 
ТК11 –д.№1 ул.Центральная, м 

60 113.876 МУП «КС 
Петушинского 
района» 

июль 2014 Начальник района т/сетей 
МУП «КС 
Петушинского района» 

3 Капитальный ремонт кровли здания 
котельной СМО д.Старые Петушки 
м.кв. 

20  22.441 МУП «КС 
Петушинского 
района» 

июль- 
август 2014 

Начальник района т/сетей 
МУП «КС 
Петушинского района» 

4 Капитальный ремонт тепловых 
камер №1 и №4 котельной 
д.Воспушка 

2 23.832 МУП «КС 
Петушинского 
района» 

июнь 2014 Начальник района т/сетей 
МУП «КС 
Петушинского района» 

5 Подготовка котельных к работе в 
отопительный период, шт 

4 8.0 МУП «КС 
Петушинского 
района» 

до 
15.09.2014 

Начальник района, мастер участка МУП 
«КС Петушинского района» 

6 Поверка электрозащитных средств, 
приборов КИПиА, ревизия и 
проверка газового оборудования, 
запорной арматуры, чистка котлов, 
газоходов котельных 

 7.0 МУП «КС 
Петушинского 
района» 

до 
15.09.2014  

Специализированные организации, 
нач-ки районов и служб МУП «КС 
Петушинского района»  



7 Проведение гидравлического 
испытания до и после ремонта 
теплосетей и их 
гидропневматическую промывку 

  МУП «КС 
Петушинского 
района» 

 до 
15.09.2014  

Нач-к района т/сетей, представитель  
обслуживающей организации  

8 Подготовка аварийных бригад, 
оборудования, инструментов и 
инвентаря к работе в осенне-
зимних условиях 

  МУП «КС 
Петушинского 
района» 

до 
15.09.2014  

Мастер участка МУП «КС Петушинского 
района» 

9 Проверка готовности МУП «КС 
Петушинского района»  к 
отопительному сезону 

   до 
15.09.2014  

Комиссия: МУП «Петушинского района», 
обслуживающие организации, 
администрация МО 

Итого по теплоснабжению 301.280    
Водоснабжение и водоотведение 

1 Замена  водопроводных сетей д. 
Новое Аннино, м 

80   53.426 МУП «КС 
Петушинского 
района», 
бюджет МО 

май  2014 Начальник службы ВКХ  

2 Капитальный ремонт 
канализационных сетей д. Новое 
Аннино 

50 24.489 МУП «КС 
Петушинского 
района», 
бюджет МО 

июнь 
2014 

Начальник службы ВКХ  

3 Капитальный ремонт 
водопроводных сетей в д. 
Воспушка ул.Молодежная 

40 46.251 МУП «КС 
Петушинского 
района», 
бюджет МО 

август 2014 Начальник службы ВКХ  

4 Капитальный ремонт 
канализационных сетей в д. 
Воспушка 

150 119.683 МУП «КС 
Петушинского 
района», 
бюджет МО 

август 2014 Начальник службы ВКХ  

5 Ремонт водопроводных колодцев в 
д.Новое Аннино, шт 

10 80.0 МУП «КС 
Петушинского 
района»  

Июль-август 
2014 

Начальник службы ВКХ  

6 Ремонт канализационных колодцев, 
шт 

20 208.207 МУП «КС 
Петушинского 
района», 
бюджет МО 

Июнь-июль 
2014 

Начальник службы ВКХ  



7 Хлорирование водопровода 
д.Новое Аннино, д.Воспушка, д. 
Костино, д.Старые Омутищи, д. 
Старые Петушки, ЦРБ 

 15,0 МУП «КС 
Петушинского 
района»  

май-
сентябрь 
2014 

Начальник службы ВКХ  

Итого по водоснабжению и водоотведению 452.151    
Жилой фонд (многоквартирные дома д.Н.Аннино, д. Воспушка) 

1 Приобретение  контейнеров,  
больших 

2 190,0 Бюджет МО Апрель 2014 Специалист МО «Петушинское сельское 
поселение» 

малых 20 130,0 Бюджет МО Май 2014  
2 Ремонт и замена отдельных 

участков трубопроводов систем 
отопления, водоснабжения 

 15,0 Бюджет МО август-
сентябрь 
2014 

ООО «УК Наш Дом», ООО УК «Жилищный 
сервис» 

 90,0 Средства 
собственников 

4 Ремонт, регулировка систем 
отопления в многоквартирных 
домах  

 5,0 Бюджет МО август-
сентябрь 
2014 

ООО «УК Наш Дом», ООО УК «Жилищный 
сервис» 

 35,0 Средства 
собственников 

5 Замена разбитых стекол оконных 
блоков, остекление чердачных 
слуховых окон, м² 
 Ремонт и утепление входных 
дверей в подъездах, шт 

 
 
23 
 
10 

5,0 Бюджет МО июнь-
сентябрь 
2014 

ООО «УК Наш Дом», ООО УК «Жилищный 
сервис» 

 130,0 Средства 
собственников 

6 Косметический ремонт подъездов 
многоквартирных домов, шт 

2 5,0 Бюджет МО Май-
сентябрь 
2014 

ООО «УК Наш Дом», ООО УК «Жилищный 
сервис» 

 
95,0 Средства 

собственников 
7 Устранение неисправностей 

электроустройств, ремонт 
электропроводки в подъездах 

 5,0 Бюджет МО Май-
сентябрь 
2014 

ООО «УК Наш Дом», ООО УК «Жилищный 
сервис» 

 60,0 Средства 
собственников 

8 Устранение неисправностей в 
системах отопления и 
водоснабжения, проверка и замена 
кранов, вентилей 

 5,0 Бюджет МО август-
сентябрь 
2014 

ООО «УК Наш Дом», ООО УК «Жилищный 
сервис» 

 115,0 Средства 
собственников 

Итого по жилому фонду 885,0    
Всего по  муниципальному образованию 754.316    

 
  


